1

关于举办江苏省护理学会手术室护理专业
委员会男护士学组学术沙龙活动的通知

各有关单位：

为进一步落实国家卫生健康委《关于促进护理服务业改

革与发展的指导意见》，推动江苏省手术室男护士的成长，

积极应对新背景、新形势下的护理工作发展需求，江苏省护

理学会手术室护理专业委员会男护士学组定于 2022 年 9 月

25 日在昆山市举办学术沙龙第三期活动，会议主题将围绕

“中医护理技术在手术室的应用，以及手术室质量控制”等

方面话题展开，欢迎各单位手术室护理人员参加。现将活动

的相关事宜通知如下：

一、活动时间

2022 年 9 月 25 日 8:00-12:00

二、活动内容

详见附件日程安排表（附件 1）

三、参会人员

1. 江苏省护理学会手术室护理专业委员会男护士学组

全体组员

2

2. 江苏省各级医院手术室护士

四、参会形式

本次活动采用线上+线下的会议形式。

线上参会人员：本次会议使用腾讯会议。会议号：

233179564，密码：147258。请参会人员提前自行下载腾讯

会议软件。

线下参会人员：昆山市皇冠国际会展酒店 8 楼 885 厅（昆

山市前进西路 1277 号）。

五、费用

免会务费。线下参会人员的住宿费和交通费按规定回原

单位报销。

六、其他事项

1. 鉴于目前新冠疫情常态化防控要求，参会人员 14天内

须无疫情中高风险地区（含国境外）旅居史，且无过往接触史，

现场测量体温低于 37.3℃、无咳嗽发热等异常症状。提前填写

健康申报承诺书（附件 2）并携至现场，另须提供 48 小时内

核酸阴性报告、健康码绿码、行程码绿码，并根据昆山市疫

情防控政策动态调整。

2. 线下参会人员全程佩戴口罩并服从现场人员防疫安

排。

3. 联系人：张勇，电话：13451764545。

本通知和附件可至江苏省护理学会网站“学会动态”栏

目下载，网址：www.jsna.org.cn:81。

http://www.jsna.org.cn:81。

3

附件：1.日程安排表

2.个人健康申报承诺书

江苏省护理学会

手术室护理专业委员会

2022 年 9 月 14 日

4

附件 1

日程安排表

时间 主讲人 单位 学术活动 主持人

7:40-8:00 会议报到（刘宏敏、张静、蔡莉媛、邹晓华、谭元）

8:00-8:20 开幕式（领导致辞） 张勇

8:20-9:05 韩小云
常州市第一人

民医院

手术室专科护理质量控制体系

的构建与实施
张勇

9:05-9:50 张海伟
江苏省人民医

院
信息化在手术室质控中的应用 张勇

9:50-10:00 休息

10:00-10:45 吴延华 江苏省中医院
中医技术在手术室护理中的

应用
张勇

10:45-11:20 朱月兰
昆山市第一人

民医院
我院中医护理的开展现状 张勇

11:20-11:40

讨论环节：

1.综合医院手术室如何有效开展中医护理技术？

2.中医院手术室应用中医护理技术后如何进行质量控制？

吕修强

11:40-11:50 总结，闭幕 张勇

11:50-13:20 午餐后撤离

5

附件 2

个人健康申报承诺书
姓 名 身份证号

单 位 手机号码

最近一次
核酸检测

时间
月 日 时

核酸检测
结果

流
行
病
学
史

本人 14天内是否有发热、咳嗽、乏力、呕吐、
腹泻等症状？

是□ 否□

本人 14天内是否在国内疫情中高风险地区或
国（境）外旅居？

是□ 否□

本人 14 天内是否密切接触新冠肺炎确诊病
例、疑似病例或无症状感染者？

是□ 否□

本
人
承
诺

本人在此郑重承诺：
1. 本人充分理解并遵守会议期间各项防疫安全要求，做好自
我防护，配合体温测量等防疫工作。
2. 会议期间严格遵守管理要求，非必要不外出。
3. 会议期间如出现发热、咳嗽、乏力等身体异常情况，将自
觉接受流行病学调查，并主动配合落实相关疫情防控措施。
4. 填报、提交和现场出示的所有信息均真实、准确、完整、
有效，自愿承担因不实承诺应承担的相关法律责任和后果。

签名：

年 月 日